
PODER LEGISLATIVO
Senado Federal

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00074/2014 (SRP)

Às 17:07 horas do dia 11 de setembro de 2014, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. HUMBERTO LUCENA PEREIRA DA FONSECA, HOMOLOGA a adjudicação referente 
ao Processo nº 026719/2012-66, Pregão nº 00074/2014. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 10.065.779,0300 Situação: Homologado 

Adjudicado para: ONE LINEA TELECOM LTDA. , pelo melhor lance de R$ 9.483.455,8700 , com valor 
negociado a R$ 8.658.740,7500 e a quantidade de 0 . 

Itens do grupo: 

1 - SWITCH

2 - SWITCH

3 - SWITCH

4 - CABO LÓGICO BLINDADO

5 - CABO LÓGICO BLINDADO

6 - TRANSCEIVER

7 - TRANSCEIVER

8 - SOFTWARE

9 - SOFTWARE

10 - SOFTWARE

11 - Informática - Desenvolvimento / Implantação / Manutenção Re-de de Computador 

12 - Informática - Desenvolvimento / Implantação / Manutenção Re-de de Computador 

13 - Informática - Desenvolvimento / Implantação / Manutenção Re-de de Computador 

14 - Informática - Desenvolvimento / Implantação / Manutenção Re-de de Computador 

15 - Informática - Desenvolvimento / Implantação / Manutenção Re-de de Computador 

16 - Informática - Desenvolvimento / Implantação / Manutenção Re-de de Computador 

17 - Informática - Desenvolvimento / Implantação / Manutenção Re-de de Computador 

18 - Informática - Desenvolvimento / Implantação / Manutenção Re-de de Computador 

19 - Informática - Desenvolvimento / Implantação / Manutenção Re-de de Computador 

20 - Informática - Desenvolvimento / Implantação / Manutenção Re-de de Computador 

21 - Informática - Desenvolvimento / Implantação / Manutenção Re-de de Computador 

22 - Informática - Desenvolvimento / Implantação / Manutenção Re-de de Computador 

23 - Informática - Desenvolvimento / Implantação / Manutenção Re-de de Computador 

Página 1 de 13COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

12/09/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=499265&tipo=t



24 - Informática - Desenvolvimento / Implantação / Manutenção Re-de de Computador 

25 - Informática - Desenvolvimento / Implantação / Manutenção Re-de de Computador 

26 - Informática - Desenvolvimento / Implantação / Manutenção Re-de de Computador 

27 - Informática - Desenvolvimento / Implantação / Manutenção Re-de de Computador 

28 - Informática - Desenvolvimento / Implantação / Manutenção Re-de de Computador 

29 - Informática - Desenvolvimento / Implantação / Manutenção Re-de de Computador 

30 - Informática - Desenvolvimento / Implantação / Manutenção Re-de de Computador 

31 - Treinamento Informática - Equipamento / Hardware 

Item: 1 - GRUPO 1 
Descrição: SWITCH
Descrição Complementar: SWITCH, EQUIPAMENTOS COMUTADORES ALCATEL-LUCENT PART-NUMBER 
OS6850E48X-US, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO 2 DO EDITAL
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 143 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 23.511,2800 Situação: Homologado 

Adjudicado para: ONE LINEA TELECOM LTDA. , pelo melhor lance de R$ 24.752,9300 e a quantidade de 
143 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
04/09/2014 
17:05:59

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ONE LINEA 

TELECOM LTDA., CNPJ/CPF:04318562000139, Melhor 
lance : R$ 24.752,9300

Homologado 
11/09/2014 
17:07:51

HUMBERTO LUCENA 
PEREIRA DA 
FONSECA 

Item: 2 - GRUPO 1 
Descrição: SWITCH
Descrição Complementar: SWITCH, EQUIPAMENTOS COMUTADORES, PART-NUMBER OS6850E24X-US, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO 2 DO EDITAL
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 65 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 14.858,4900 Situação: Homologado 

Adjudicado para: ONE LINEA TELECOM LTDA. , pelo melhor lance de R$ 12.691,1400 e a quantidade de 
65 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
04/09/2014 
17:05:59 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ONE LINEA 
TELECOM LTDA., CNPJ/CPF:04318562000139, Melhor 

lance : R$ 12.691,1400

Homologado 
11/09/2014 
17:07:51

HUMBERTO LUCENA 
PEREIRA DA 
FONSECA 

Item: 3 - GRUPO 1 
Descrição: SWITCH
Descrição Complementar: SWITCH, EQUIPAMENTOS COMUTADORES, PART-NUMBER OS6850E-U24X, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO 2 DO EDITAL
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 17.562,4700 Situação: Homologado 

Página 2 de 13COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

12/09/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=499265&tipo=t



Adjudicado para: ONE LINEA TELECOM LTDA. , pelo melhor lance de R$ 13.534,4800 e a quantidade de 
4 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
04/09/2014 
17:05:59 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ONE LINEA 
TELECOM LTDA., CNPJ/CPF:04318562000139, Melhor 

lance : R$ 13.534,4800

Homologado 
11/09/2014 
17:07:51

HUMBERTO LUCENA 
PEREIRA DA 
FONSECA 

Item: 4 - GRUPO 1 
Descrição: CABO LÓGICO BLINDADO
Descrição Complementar: CABO LÓGICO BLINDADO, TIPO USO EMPILHAMENTO
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 778,5000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: ONE LINEA TELECOM LTDA. , pelo melhor lance de R$ 1.053,9000 e a quantidade de 
15 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
04/09/2014 
17:05:59

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ONE LINEA 

TELECOM LTDA., CNPJ/CPF:04318562000139, Melhor 
lance : R$ 1.053,9000

Homologado 
11/09/2014 
17:07:51

HUMBERTO LUCENA 
PEREIRA DA 
FONSECA 

Item: 5 - GRUPO 1 
Descrição: CABO LÓGICO BLINDADO
Descrição Complementar: CABO LÓGICO BLINDADO, TIPO USO EMPILHAMENTO
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 227 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 595,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: ONE LINEA TELECOM LTDA. , pelo melhor lance de R$ 803,8200 e a quantidade de 
227 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
04/09/2014 
17:06:00

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ONE LINEA 

TELECOM LTDA., CNPJ/CPF:04318562000139, Melhor 
lance : R$ 803,8200

Homologado 11/09/2014 
17:07:51

HUMBERTO LUCENA 
PEREIRA DA 
FONSECA 

Item: 6 - GRUPO 1 

Descrição: TRANSCEIVER
Descrição Complementar: TRANSCEIVER (GBIC), 10 GBPS SFP+, PARA FIBRA MONOMODO, 1310 NM, COM 
CONECTOR LC, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO 2 DO EDITAL
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 306 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 10.519,7400 Situação: Homologado 

Página 3 de 13COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

12/09/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=499265&tipo=t



Adjudicado para: ONE LINEA TELECOM LTDA. , pelo melhor lance de R$ 3.389,4700 e a quantidade de 
306 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
04/09/2014 
17:06:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ONE LINEA 
TELECOM LTDA., CNPJ/CPF:04318562000139, Melhor 

lance : R$ 3.389,4700

Homologado 
11/09/2014 
17:07:52

HUMBERTO LUCENA 
PEREIRA DA 
FONSECA 

Item: 7 - GRUPO 1 
Descrição: TRANSCEIVER
Descrição Complementar: TRANSCEIVER (GBIC), PARA FIBRA MONOMODO, 1310 NM, 1GBPS SFP, COM 
CONECTOR LC, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO 2 DO EDITAL
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 72 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 2.756,9700 Situação: Homologado 

Adjudicado para: ONE LINEA TELECOM LTDA. , pelo melhor lance de R$ 922,9800 e a quantidade de 72 
UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/09/2014 
17:06:00

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ONE LINEA 

TELECOM LTDA., CNPJ/CPF:04318562000139, Melhor 
lance : R$ 922,9800

Homologado 11/09/2014 
17:07:52

HUMBERTO LUCENA 
PEREIRA DA 
FONSECA 

Item: 8 - GRUPO 1 

Descrição: SOFTWARE
Descrição Complementar: LICENÇA DE SOFTWARE QUE PERMITE AS PORTAS 10/100 MBPS RJ45 DE 
SWITCHES 6850-48L OPERAREM EM VELOCIDADE DE 1 GBPS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 
DO ANEXO 2 DO EDITAL
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 84 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 2.833,3400 Situação: Homologado 

Adjudicado para: ONE LINEA TELECOM LTDA. , pelo melhor lance de R$ 2.693,0600 e a quantidade de 
84 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/09/2014 
17:06:00

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ONE LINEA 

TELECOM LTDA., CNPJ/CPF:04318562000139, Melhor 
lance : R$ 2.693,0600

Homologado 11/09/2014 
17:07:52

HUMBERTO LUCENA 
PEREIRA DA 
FONSECA 

Item: 9 - GRUPO 1 

Descrição: SOFTWARE
Descrição Complementar: LICENÇA DE SOFTWARE OMNIVISTA 2500 NMS EXTENSÃO DA LICENÇA PARA 
100 DISPOSITIVOS SUPLEMENTARES GERENCIADOS LICENÇA DE ATIVAÇÃO PARA NOVA INSTALAÇÃO DO 
SOFTWARE OMNIVISTA 2500, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO 2 DO EDITAL
Tratamento Diferenciado: - 

Página 4 de 13COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

12/09/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=499265&tipo=t



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 10.519,7400 Situação: Homologado 

Adjudicado para: ONE LINEA TELECOM LTDA. , pelo melhor lance de R$ 77.590,0900 e a quantidade de 
2 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
04/09/2014 
17:06:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ONE LINEA 
TELECOM LTDA., CNPJ/CPF:04318562000139, Melhor 

lance : R$ 77.590,0900

Homologado 
11/09/2014 
17:07:52

HUMBERTO LUCENA 
PEREIRA DA 
FONSECA 

Item: 10 - GRUPO 1 
Descrição: SOFTWARE
Descrição Complementar: LICENÇA DE SOFTWARE OMNIVISTA 2500 NMS EXTENSÃO DA LICENÇA PARA 20 
DISPOSITIVOS SUPLEMENTARES GERENCIADOS LICENÇA DE ATIVAÇÃO PARA NOVA INSTALAÇÃO DO 
SOFTWARE OMNIVISTA 2500, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO 2 DO EDITAL
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 2.756,9700 Situação: Homologado 

Adjudicado para: ONE LINEA TELECOM LTDA. , pelo melhor lance de R$ 23.268,9100 e a quantidade de 
2 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
04/09/2014 
17:06:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ONE LINEA 
TELECOM LTDA., CNPJ/CPF:04318562000139, Melhor 

lance : R$ 23.268,9100

Homologado 
11/09/2014 
17:07:52

HUMBERTO LUCENA 
PEREIRA DA 
FONSECA 

Item: 11 - GRUPO 1 
Descrição: Informática - Desenvolvimento / Implantação / Manutenção Re-de de Computador 
Descrição Complementar: INSTALAÇÃO DO ITEM 1, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO 
2 DO EDITAL
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 143 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 1.711,3000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: ONE LINEA TELECOM LTDA. , pelo melhor lance de R$ 1.500,0000 e a quantidade de 
143 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/09/2014 
17:06:00

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ONE LINEA 

TELECOM LTDA., CNPJ/CPF:04318562000139, Melhor 
lance : R$ 1.500,0000

Homologado 11/09/2014 
17:07:52

HUMBERTO LUCENA 
PEREIRA DA 
FONSECA 

Item: 12 - GRUPO 1 

Descrição: Informática - Desenvolvimento / Implantação / Manutenção Re-de de Computador 

Página 5 de 13COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

12/09/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=499265&tipo=t



Descrição Complementar: INSTALAÇÃO DO ITEM 2, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO 
2 DO EDITAL
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 65 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 1.058,7400 Situação: Homologado 

Adjudicado para: ONE LINEA TELECOM LTDA. , pelo melhor lance de R$ 1.000,0000 e a quantidade de 
65 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
04/09/2014 
17:06:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ONE LINEA 
TELECOM LTDA., CNPJ/CPF:04318562000139, Melhor 

lance : R$ 1.000,0000

Homologado 
11/09/2014 
17:07:52

HUMBERTO LUCENA 
PEREIRA DA 
FONSECA 

Item: 13 - GRUPO 1 
Descrição: Informática - Desenvolvimento / Implantação / Manutenção Re-de de Computador 
Descrição Complementar: INSTALAÇÃO DO ITEM 3, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO 
2 DO EDITAL
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 1.260,3500 Situação: Homologado 

Adjudicado para: ONE LINEA TELECOM LTDA. , pelo melhor lance de R$ 1.150,0000 e a quantidade de 4 
UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/09/2014 
17:06:00

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ONE LINEA 

TELECOM LTDA., CNPJ/CPF:04318562000139, Melhor 
lance : R$ 1.150,0000

Homologado 11/09/2014 
17:07:52

HUMBERTO LUCENA 
PEREIRA DA 
FONSECA 

Item: 14 - GRUPO 1 
Descrição: Informática - Desenvolvimento / Implantação / Manutenção Re-de de Computador 
Descrição Complementar: INSTALAÇÃO DO ITEM 4, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO 
2 DO EDITAL
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 59,6100 Situação: Homologado 

Adjudicado para: ONE LINEA TELECOM LTDA. , pelo melhor lance de R$ 55,0000 e a quantidade de 15 
UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
04/09/2014 
17:06:00

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ONE LINEA 

TELECOM LTDA., CNPJ/CPF:04318562000139, Melhor 
lance : R$ 55,0000

Homologado 
11/09/2014 
17:07:52

HUMBERTO LUCENA 
PEREIRA DA 
FONSECA 

Item: 15 - GRUPO 1 

Página 6 de 13COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

12/09/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=499265&tipo=t



Descrição: Informática - Desenvolvimento / Implantação / Manutenção Re-de de Computador 
Descrição Complementar: INSTALAÇÃO DO ITEM 5, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO 
2 DO EDITAL
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 227 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 46,6700 Situação: Homologado 

Adjudicado para: ONE LINEA TELECOM LTDA. , pelo melhor lance de R$ 40,0000 e a quantidade de 227 
UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
04/09/2014 
17:06:00

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ONE LINEA 

TELECOM LTDA., CNPJ/CPF:04318562000139, Melhor 
lance : R$ 40,0000

Homologado 11/09/2014 
17:07:52

HUMBERTO LUCENA 
PEREIRA DA 
FONSECA 

Item: 16 - GRUPO 1 

Descrição: Informática - Desenvolvimento / Implantação / Manutenção Re-de de Computador 
Descrição Complementar: INSTALAÇÃO DO ITEM 6, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO 
2 DO EDITAL
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 306 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 127,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: ONE LINEA TELECOM LTDA. , pelo melhor lance de R$ 110,0000 e a quantidade de 
306 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
04/09/2014 
17:06:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ONE LINEA 
TELECOM LTDA., CNPJ/CPF:04318562000139, Melhor 

lance : R$ 110,0000

Homologado 
11/09/2014 
17:07:53

HUMBERTO LUCENA 
PEREIRA DA 
FONSECA 

Item: 17 - GRUPO 1 
Descrição: Informática - Desenvolvimento / Implantação / Manutenção Re-de de Computador 
Descrição Complementar: INSTALAÇÃO DO ITEM 7, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO 
2 DO EDITAL
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 72 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 127,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: ONE LINEA TELECOM LTDA. , pelo melhor lance de R$ 110,0000 e a quantidade de 72 
UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/09/2014 
17:06:00

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ONE LINEA 

TELECOM LTDA., CNPJ/CPF:04318562000139, Melhor 
lance : R$ 110,0000

Homologado 11/09/2014 
17:07:53

HUMBERTO LUCENA 
PEREIRA DA 
FONSECA 

Página 7 de 13COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

12/09/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=499265&tipo=t



Item: 18 - GRUPO 1 
Descrição: Informática - Desenvolvimento / Implantação / Manutenção Re-de de Computador 
Descrição Complementar: INSTALAÇÃO DO ITEM 8, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO 
2 DO EDITAL
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 84 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 198,3300 Situação: Homologado 

Adjudicado para: ONE LINEA TELECOM LTDA. , pelo melhor lance de R$ 180,0000 e a quantidade de 84 
UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/09/2014 
17:06:00

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ONE LINEA 

TELECOM LTDA., CNPJ/CPF:04318562000139, Melhor 
lance : R$ 180,0000

Homologado 
11/09/2014 
17:07:53

HUMBERTO LUCENA 
PEREIRA DA 
FONSECA 

Item: 19 - GRUPO 1 
Descrição: Informática - Desenvolvimento / Implantação / Manutenção Re-de de Computador 
Descrição Complementar: INSTALAÇÃO DO ITEM 9, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO 
2 DO EDITAL
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 736,3800 Situação: Homologado 

Adjudicado para: ONE LINEA TELECOM LTDA. , pelo melhor lance de R$ 700,0000 e a quantidade de 2 
UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
04/09/2014 
17:06:00

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ONE LINEA 

TELECOM LTDA., CNPJ/CPF:04318562000139, Melhor 
lance : R$ 700,0000

Homologado 11/09/2014 
17:07:53

HUMBERTO LUCENA 
PEREIRA DA 
FONSECA 

Item: 20 - GRUPO 1 

Descrição: Informática - Desenvolvimento / Implantação / Manutenção Re-de de Computador 
Descrição Complementar: INSTALAÇÃO DO ITEM 10, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO 
ANEXO 2 DO EDITAL
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 192,9900 Situação: Homologado 

Adjudicado para: ONE LINEA TELECOM LTDA. , pelo melhor lance de R$ 180,0000 e a quantidade de 2 
UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
04/09/2014 
17:06:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ONE LINEA 
TELECOM LTDA., CNPJ/CPF:04318562000139, Melhor 

lance : R$ 180,0000

Homologado 
11/09/2014 
17:07:53

HUMBERTO LUCENA 
PEREIRA DA 
FONSECA 

Página 8 de 13COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

12/09/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=499265&tipo=t



Item: 21 - GRUPO 1 

Descrição: Informática - Desenvolvimento / Implantação / Manutenção Re-de de Computador 
Descrição Complementar: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPORTE TÉCNICO E MANUTENÇÃO, 24 HORAS 
POR DIA, 7 DIAS POR SEMANA, COM MANUTENÇÃO CORRETIVA PARA OS EQUIPAMENTOS, BEM COMO A 
SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E COMPONENTES, PELO PRAZO DE 48 MESES, PARA O ITEM 1, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO 2 DO EDITAL
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 143 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 2.420,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: ONE LINEA TELECOM LTDA. , pelo melhor lance de R$ 8.098,5600 e a quantidade de 
143 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
04/09/2014 
17:06:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ONE LINEA 
TELECOM LTDA., CNPJ/CPF:04318562000139, Melhor 

lance : R$ 8.098,5600

Homologado 
11/09/2014 
17:07:53

HUMBERTO LUCENA 
PEREIRA DA 
FONSECA 

Item: 22 - GRUPO 1 
Descrição: Informática - Desenvolvimento / Implantação / Manutenção Re-de de Computador 
Descrição Complementar: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPORTE TÉCNICO E MANUTENÇÃO, 24 HORAS 
POR DIA, 7 DIAS POR SEMANA, COM MANUTENÇÃO CORRETIVA PARA OS EQUIPAMENTOS, BEM COMO A 
SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E COMPONENTES, PELO PRAZO DE 48 MESES, PARA O ITEM 2, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO 2 DO EDITAL
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 65 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 2.350,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: ONE LINEA TELECOM LTDA. , pelo melhor lance de R$ 5.118,7200 e a quantidade de 
65 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
04/09/2014 
17:06:00

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ONE LINEA 

TELECOM LTDA., CNPJ/CPF:04318562000139, Melhor 
lance : R$ 5.118,7200

Homologado 
11/09/2014 
17:07:54

HUMBERTO LUCENA 
PEREIRA DA 
FONSECA 

Item: 23 - GRUPO 1 

Descrição: Informática - Desenvolvimento / Implantação / Manutenção Re-de de Computador 
Descrição Complementar: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPORTE TÉCNICO E MANUTENÇÃO, 24 HORAS 
POR DIA, 7 DIAS POR SEMANA, COM MANUTENÇÃO CORRETIVA PARA OS EQUIPAMENTOS, BEM COMO A 
SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E COMPONENTES, PELO PRAZO DE 48 MESES, PARA O ITEM 3, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO 2 DO EDITAL
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 2.750,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: ONE LINEA TELECOM LTDA. , pelo melhor lance de R$ 6.049,9200 e a quantidade de 4 
UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Página 9 de 13COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

12/09/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=499265&tipo=t



Adjudicado 04/09/2014 
17:06:00

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ONE LINEA 
TELECOM LTDA., CNPJ/CPF:04318562000139, Melhor 

lance : R$ 6.049,9200

Homologado 
11/09/2014 
17:07:54

HUMBERTO LUCENA 
PEREIRA DA 
FONSECA 

Item: 24 - GRUPO 1 
Descrição: Informática - Desenvolvimento / Implantação / Manutenção Re-de de Computador 
Descrição Complementar: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPORTE TÉCNICO E MANUTENÇÃO, 24 HORAS 
POR DIA, 7 DIAS POR SEMANA, COM MANUTENÇÃO CORRETIVA PARA OS EQUIPAMENTOS, BEM COMO A 
SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E COMPONENTES, PELO PRAZO DE 48 MESES, PARA O ITEM 4, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO 2 DO EDITAL
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 100,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: ONE LINEA TELECOM LTDA. , pelo melhor lance de R$ 288,0000 e a quantidade de 15 
UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
04/09/2014 
17:06:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ONE LINEA 
TELECOM LTDA., CNPJ/CPF:04318562000139, Melhor 

lance : R$ 288,0000

Homologado 
11/09/2014 
17:07:54

HUMBERTO LUCENA 
PEREIRA DA 
FONSECA 

Item: 25 - GRUPO 1 
Descrição: Informática - Desenvolvimento / Implantação / Manutenção Re-de de Computador 
Descrição Complementar: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPORTE TÉCNICO E MANUTENÇÃO, 24 HORAS 
POR DIA, 7 DIAS POR SEMANA, COM MANUTENÇÃO CORRETIVA PARA OS EQUIPAMENTOS, BEM COMO A 
SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E COMPONENTES, PELO PRAZO DE 48 MESES, PARA O ITEM 5, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO 2 DO EDITAL
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 227 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 100,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: ONE LINEA TELECOM LTDA. , pelo melhor lance de R$ 224,1600 e a quantidade de 
227 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
04/09/2014 
17:06:00

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ONE LINEA 

TELECOM LTDA., CNPJ/CPF:04318562000139, Melhor 
lance : R$ 224,1600

Homologado 11/09/2014 
17:07:54

HUMBERTO LUCENA 
PEREIRA DA 
FONSECA 

Item: 26 - GRUPO 1 

Descrição: Informática - Desenvolvimento / Implantação / Manutenção Re-de de Computador 
Descrição Complementar: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPORTE TÉCNICO E MANUTENÇÃO, 24 HORAS 
POR DIA, 7 DIAS POR SEMANA, COM MANUTENÇÃO CORRETIVA PARA OS EQUIPAMENTOS, BEM COMO A 
SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E COMPONENTES, PELO PRAZO DE 48 MESES, PARA O ITEM 6, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO 2 DO EDITAL
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 306 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 2.150,0000 Situação: Homologado 

Página 10 de 13COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

12/09/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=499265&tipo=t



Adjudicado para: ONE LINEA TELECOM LTDA. , pelo melhor lance de R$ 3.534,7200 , com valor 
negociado a R$ 883,6800 e a quantidade de 306 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/09/2014 
17:06:00

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ONE LINEA 
TELECOM LTDA., CNPJ/CPF:04318562000139, Melhor lance : 
R$ 3.534,7200, Valor Negociado : R$ 883,6800. Motivo: Valor 

ajustado após negociação

Homologado 
11/09/2014 
17:07:54

HUMBERTO 
LUCENA PEREIRA 

DA FONSECA 

Item: 27 - GRUPO 1 

Descrição: Informática - Desenvolvimento / Implantação / Manutenção Re-de de Computador 
Descrição Complementar: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPORTE TÉCNICO E MANUTENÇÃO, 24 HORAS 
POR DIA, 7 DIAS POR SEMANA, COM MANUTENÇÃO CORRETIVA PARA OS EQUIPAMENTOS, BEM COMO A 
SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E COMPONENTES, PELO PRAZO DE 48 MESES, PARA O ITEM 7, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO 2 DO EDITAL
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 72 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 926,3400 Situação: Homologado 

Adjudicado para: ONE LINEA TELECOM LTDA. , pelo melhor lance de R$ 926,4000 , com valor 
negociado a R$ 883,6800 e a quantidade de 72 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
04/09/2014 
17:06:00

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ONE LINEA 
TELECOM LTDA., CNPJ/CPF:04318562000139, Melhor lance : 
R$ 926,4000, Valor Negociado : R$ 883,6800. Motivo: Valor 

ajustado após negociação

Homologado 
11/09/2014 
17:07:54

HUMBERTO 
LUCENA PEREIRA 

DA FONSECA 

Item: 28 - GRUPO 1 
Descrição: Informática - Desenvolvimento / Implantação / Manutenção Re-de de Computador 
Descrição Complementar: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPORTE TÉCNICO E MANUTENÇÃO, 24 HORAS 
POR DIA, 7 DIAS POR SEMANA, COM MANUTENÇÃO CORRETIVA PARA OS EQUIPAMENTOS, BEM COMO A 
SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E COMPONENTES, PELO PRAZO DE 48 MESES, PARA O ITEM 8, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO 2 DO EDITAL
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 84 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 120,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: ONE LINEA TELECOM LTDA. , pelo melhor lance de R$ 951,8400 e a quantidade de 84 
UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
04/09/2014 
17:06:00

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ONE LINEA 

TELECOM LTDA., CNPJ/CPF:04318562000139, Melhor 
lance : R$ 951,8400

Homologado 
11/09/2014 
17:07:54

HUMBERTO LUCENA 
PEREIRA DA 
FONSECA 

Item: 29 - GRUPO 1 

Descrição: Informática - Desenvolvimento / Implantação / Manutenção Re-de de Computador 

Página 11 de 13COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

12/09/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=499265&tipo=t



Descrição Complementar: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPORTE TÉCNICO E MANUTENÇÃO, 24 HORAS 
POR DIA, 7 DIAS POR SEMANA, COM MANUTENÇÃO CORRETIVA PARA OS EQUIPAMENTOS, BEM COMO A 
SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E COMPONENTES, PELO PRAZO DE 48 MESES, PARA O ITEM 9, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO 2 DO EDITAL
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 3.534,6400 Situação: Homologado 

Adjudicado para: ONE LINEA TELECOM LTDA. , pelo melhor lance de R$ 3.534,7200 e a quantidade de 2 
UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/09/2014 
17:06:00

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ONE LINEA 

TELECOM LTDA., CNPJ/CPF:04318562000139, Melhor 
lance : R$ 3.534,7200

Homologado 
11/09/2014 
17:07:54

HUMBERTO LUCENA 
PEREIRA DA 
FONSECA 

Item: 30 - GRUPO 1 
Descrição: Informática - Desenvolvimento / Implantação / Manutenção Re-de de Computador 
Descrição Complementar: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPORTE TÉCNICO E MANUTENÇÃO, 24 HORAS 
POR DIA, 7 DIAS POR SEMANA, COM MANUTENÇÃO CORRETIVA PARA OS EQUIPAMENTOS, BEM COMO A 
SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E COMPONENTES, PELO PRAZO DE 48 MESES, PARA O ITEM 10, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO 2 DO EDITAL
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 926,3400 Situação: Homologado 

Adjudicado para: ONE LINEA TELECOM LTDA. , pelo melhor lance de R$ 926,4000 e a quantidade de 2 
UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
04/09/2014 
17:06:00

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ONE LINEA 

TELECOM LTDA., CNPJ/CPF:04318562000139, Melhor 
lance : R$ 926,4000

Homologado 
11/09/2014 
17:07:54

HUMBERTO LUCENA 
PEREIRA DA 
FONSECA 

Item: 31 - GRUPO 1 
Descrição: Treinamento Informática - Equipamento / Hardware 
Descrição Complementar: TREINAMENTO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO 2 DO 
EDITAL
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: SERVIDOR 
Valor estimado: R$ 23.511,2800 Situação: Homologado 

Adjudicado para: ONE LINEA TELECOM LTDA. , pelo melhor lance de R$ 25.000,0000 , com valor 
negociado a R$ 23.511,2800 e a quantidade de 7 SERVIDOR . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
04/09/2014 
17:06:00

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ONE LINEA 
TELECOM LTDA., CNPJ/CPF:04318562000139, Melhor lance : 
R$ 25.000,0000, Valor Negociado : R$ 23.511,2800. Motivo: 

Valor ajustado após negociação

Homologado 

Página 12 de 13COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

12/09/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=499265&tipo=t



11/09/2014 
17:07:54

HUMBERTO 
LUCENA 

PEREIRA DA 
FONSECA 

Fim do documento

Página 13 de 13COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

12/09/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=499265&tipo=t


